

RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828  
ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE  
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME  
CNPJ Nº 13.188.398/ 0001-83



Sobral, 21 de Junho de 2016.

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA  
REF. PREGÃO Nº 0606.01/2016

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 60 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 30 dias)
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

Apresentamos a Vsa nossa proposta para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MERUOCA, Pelo Preço global de R\$ 167.524,00 (cento e sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e quatro reais) com prazo de execução conforme edital para os serviços abaixo explícitos.

LOTE 1 material de expediente						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N°3 AZUL	34	UND	RADEX	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 102,00 (cento e dois reais)
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLASTICO	30	UND	MAPED	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
3	APONTADOR PARA LAPIS N°2, EM PLASTICO QUADRADO COM FURO, SEM RESERVATORIO	600	UND	GOLLER	R\$ 0,30 (trinta centavos)	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
4	BARBANTE 8 FIOS	35	ROL	SPIRAL	R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta)	R\$ 332,50 (trezentos e trinta e dois reais e cinquenta)
5	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38x50	40	UND	MAPED	R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta)	R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)
6	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76x102mm	20	UND	MAPED	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 80,00 (oitenta reais)
7	BORRACHA PONTEIRA BRANCA OVAL, PCT COM 100	91	PCT	MAPED	R\$ 0,90 (noventa centavos)	R\$ 81,90 (oitenta e um e noventa)
8	BORRACHA VERDE PARA LAPIS	01	CAIXA	MAPED	R\$ 20,00 (vintereais)	R\$ 20,00 (vintereais)

**RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828**  
**ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE**  
**ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME**  
**CNPJ Nº 13.188.398/ 0001-83**



9	BORRACHA BRANCA PARA LAPIS	200	UND	MAPED	R\$ 0,14 (quatorze centavos)	R\$ 28,00 (vinte e oito reais)
10	CADERNO 10 MATERIAS CAPA DURA 200FL	70	UND	MAPED	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 700,00 (setecentos reais)
11	CADERNO BROCHURA ¼ PEDAGÓGICO 96 FOLHAS	600	UND	MAPED	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
12	CADERNO BROCHURA ¼ PEDAGÓGICO 40FL SPIRAL	600	UND	MAPED	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 600,00 (seiscentos reais)
13	CADERNO PEQUENO PAUTADO CAPA MOLE, SEM SPIRAL, 48 FOLHAS	2.500	UND	MAPED	R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos)	R\$ 2.375,00 (dois mil, trezentos e setenta e cinco centavos)
14	CAIXA DE LAPIS DE COR (GRANDE) COM 12 CORES	2.500	UND	MAPED	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 10.000,00 (dez mil reais)
15	CALCULADORA DE MESA, ELETRONICA 12 DIGITOS, 4 OPERAÇÕES BASICAS, PORCENTAGEM E INCLINAÇÃO DO VISOR	42	UND	SHENG	R\$ 24,00 (vinte quatro reais)	R\$ 1.008,00 (hum mil e oito reais)
16	CANETA ESFEROGRÁFICA Nº7, TRANSPARENTE, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CX COM 50 UND, CORES VARIADAS	49	CX	MAPED	R\$ 40,00 (quarenta reais)	R\$ 1.960,00 (hum mil novecentos e sessenta reais)
17	CANETA CORRETIVA 8ML	131	UND	PILOT	R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta)	R\$ 982,50 (novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta)
18	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE LINE, PT 50 UND	30	PCT	PLASTIC	R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)	R\$ 1.380,00 (hum mil trezentos e oitenta reais)
19	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA LINE, PT 50 UND	15	PCT	PLASTIC	R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)	R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)
20	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 AZUL LINE, PT 50 UND	15	PCT	PLASTIC	R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)	R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)
21	CARTOLINA COMUM 150G 50x66cm, CORES VARIADAS	1.300	UND	SÃO MIGUEL	R\$ 0,70 (setenta centavos)	R\$ 910,00 (novecentos e dez reais)
22	CLIP 2/0 CX COM 50 UND	109	CAIXA	ACC	R\$ 2,40 (dois reais e quarenta)	R\$ 261,60 (duzentos e sessenta e um reais e sessenta)
23	CLIP 3/0 CX COM 50 UND	15	CAIXA	ACC	R\$ 2,40 (dois reais e quarenta)	R\$ 36,00 (trinta e seis reais)
24	CLIP 4/0 CX COM 50 UND	88	CAIXA	ACC	R\$ 2,40 (dois reais e quarenta)	R\$ 211,20 (duzentos e onze reais e vinte)
25	CLIP 6/0 CX COM 50 UND	86	CAIXA	ACC	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta)	R\$ 301,00 (trezentos e um reais)
26	CLIP 8/0 CX COM 50 UND	60	CAIXA	ACC	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
27	CLIP 10/0 CX COM 50 UND	56	CAIXA	ACC	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)
28	COLA BRANCA LIQUIDA 90G LAVAVEL	1.234	UND	FORTFIX	R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos)	R\$ 1.851,00 (hum mil oitocentos e cinquenta e um reais)
29	COLA LIQUIDA BRANCA ATOXICA PARA PAPEL 500G	25	UND	FORTFIX	R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta)	R\$ 162,50 (cento e sessenta e dois e meio reais)

**RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828**  
**ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE**  
**ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME**  
**CNPJ Nº 13.188.398/ 0001-83**



						cinquenta)
30	COLA ISOPOR E E.V.A 90G	585	UND	KOALA	R\$ 3,40 (três reais e quarenta)	R\$ 1.989,00 (hum mil novecentos e oitenta e nove)
31	COLA ISOPOR E E.V.A 500G	25	UND	KOALA	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)
32	COLA EM BASTAO EM SILICONE GROSSA, PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	14	KG	KOALA	R\$ 34,00 (trinta e quatro reais)	R\$ 476,00 (quatrocentos e setenta e seis)
33	COLA EM BASTAO EM SILICONE FINA, PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	10	KG	KOALA	R\$ 34,00 (trinta e quatro reais)	R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)
34	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML CX COM 12 UND	263	CX	MAPED	R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)	R\$ 6.575,00 (seis mil quinhentos e setenta e cinco reais)
35	ETIQUETA A4 1 POR FOLHA	800	FLS	PIMACO	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 800,00 (oitocentosreais)
36	ENVELOPE BRANCO COMUM SACO 75G A4	04	PCT	SCRITY	R\$ 34,00 (trinta e quatro reais)	R\$ 136,00 (cento e trinta e seis reais)
37	ENVELOPE SACO 18x24 PACOTE COM 100UND EM PAPEL MADEIRA	19	PCT	SCRITY	R\$ 23,00 (vinte e três reais)	R\$ 437,00 (quatrocentos e trinta e sete reais)
38	ENVELOPE SACO 24x34 PACOTE COM 100UND EM PAPEL MADEIRA	21	PCT	SCRITY	R\$ 34,00 (trinta e quatro reais)	R\$ 714,00 (setecentos e quatorze reais)
39	ENVELOPE SACO 26x36 PACOTE COM 100UND EM PAPEL MADEIRA	19	PCT	SCRITY	R\$ 39,00 (trinta e nove reais)	R\$ 741,00 (setecentos e quarenta e um reais)
40	ENVELOPE SACO VERMELHO 114MMX162MM COM 100	02	PCT	SCRITY	R\$ 41,50 (quarenta e um e cinquenta)	R\$ 83,00 (oitenta e três reais)
41	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 9MM, PLASTICO PRETO COM COMPRIMENTO DE 33CM, PCT COM 50 UND, CAPACIDADE PARA 50 FLS	25	PCT	SCRITY	R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta)	R\$ 137,50 (cento e trinta e sete reais e cinquenta)
42	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 12MM, PLASTICO PRETO COM COMPRIMENTO DE 33CM, PCT COM 50 UND, CAPACIDADE PARA 70 FLS	35	PCT	SCRITY	R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta)	R\$ 227,50 (duzentos e vinte e sete reais cinquenta)
43	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 14MM, PLASTICO PRETO COM COMPRIMENTO DE 33CM, PCT COM 50 UND, CAPACIDADE PARA 85 FLS	35	PCT	SCRITY	R\$ 7,20 (sete reais e vinte)	R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois)
44	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 17MM, PLASTICO PRETO COM COMPRIMENTO DE 33CM, PCT COM 50 UND, CAPACIDADE PARA 100 FLS	35	PCT	SCRITY	R\$ 10,00 (dez reais)	R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais )
45	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 20MM, PLASTICO PRETO COM COMPRIMENTO DE 33CM, PCT COM 50 UND, CAPACIDADE PARA 120 FLS	15	PCT	SCRITY	R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta)	R\$ 157,50 (cento e cinquenta e sete e cinquenta)
46	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 23MM, PLASTICO PRETO COM COMPRIMENTO DE 33CM, PCT COM 50 UND, CAPACIDADE PARA 140 FLS	10	PCT	SCRITY	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais )
47	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 25MM, PLASTICO PRETO COM COMPRIMENTO DE 33CM, PCT COM 50 UND, CAPACIDADE PARA 160 FLS	10	PCT	SCRITY	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 150,00 (cento e cinquentareais)
48	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 29MM, PLASTICO PRETO COM COMPRIMENTO DE 33CM, PCT COM 50 UND, CAPACIDADE PARA 200 FLS	7	PCT	SCRITY	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais)
49	ESTILETE ESTREITO TRAVA AUTOMATICA, LAMINA 9MM, DE AÇO EXTENSIVEL INTERNA.	60	UND	LEO&LEO	R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco)	R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

**RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828  
ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE  
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME  
CNPJ Nº 13.188.398/ 0001-83**



50	ESTILETE LARGO TRAVA AUTOMATICA, LAMINA 18MM, DE AÇO EXTENSIVEL INTERNA.	44	UND	LEO&LEO	R\$ 2,70 (dois reais e setenta)	R\$ 118,80 (cento e dezoito e oitenta)
51	ETIQUETA CONTINUA 107mm X 36mm DE UMA CARREIRA	25	CX	PIMACO	R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)	R\$ 3.625,00 (três mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
52	EXTRATOR DE GRAMPO FEITO DE AÇO COM FORMATO ESPATULA	104	UND	LEO&LEO	R\$ 1,10 (um real e dez)	R\$ 114,40 (cento e quatorze e quarenta)
53	FITA ADESIVA 38mm X 50m GOMADA	382	UND	SCOTCH	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 4.584,00 (quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais)
54	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	191	UND	AFA	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 764,00 (setecentos e sessenta e quatro reais)
55	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX300	20	UND	LUCANE	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
56	FITA ADESIVA 12MMX40M	186	UND	AFA	R\$ 1,30 (um real e trinta)	R\$ 241,80 (duzentos e quarenta e um e oitenta)
57	FITA GOMADA ROLO 38/50	24	UND	AFA	R\$ 13,00 Treze reais)	R\$ 312,00 (trezentos e doze reais)
58	FITA ADESIVA TRANSP. 12MMX50 M	34	UND	AFA	R\$ 1,50 (um real e cinquenta)	R\$ 51,00 (cinquenta e um reais)
59	FITA DECORTIVA LISA, 16MMX50MM	230	UND	AFA	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 920,00 (novecentos e vinte)
60	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A 100X50MM	700	FLS	SPIRAL	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
61	FOLHA DE ISOPOR 20MM	30	UND	SPIRAL	R\$ 6,00 (seis reais)	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
62	FORMULARIO CONTINUO 1 VIA	25	CX	MAXPRINT	R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)	R\$ 3.125,00 (três mil cento e vinte e cinco reais)
63	FORMULARIO CONTINUO 2 VIAS	22	CX	MAXPRINT	R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)	R\$ 4.840,00 (quatro mil, oitocentos e quarenta reais)
64	GIZAO DE CERA CAIXA COM 12 CORES	600	CX	LEO&LEO	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta)	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
65	GRAMPEADOR 23/13	19	UND	LEO&LEO	R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)	R\$ 1.045,00 (hum mil e quarenta e cinco reais)
66	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 PARA 30FLS	22	UND	LEO&LEO	R\$ 35,90 (trinta e cinco reais e noventa)	R\$ 789,80 (setecentos e oitenta e nove reais e oitenta)
67	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6	57	UND	LEO&LEO	R\$ 27,00 (vinte e sete reais)	R\$ 1.539,00 (hum mil quinhentos e trinta e nove reais)
68	GRAMPEADOR DE PISTOLA PARA PAREDE	17	UND	LEO&LEO	R\$ 78,00 (setenta e oito reais)	R\$ 1.326,00 (hum mil trezentos e vinte)

**RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828**  
**ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE**  
**ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME**  
**CNPJ Nº 13.188.398/ 0001-83**



69	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO	36	CAIXA	ACC	R\$ 4,90 (quatro reais e noventa)	R\$ 176,40 (cento e setenta e seis e quarenta)
70	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13, CAIXA COM 5000	44	UND	ACC	R\$ 17,00 (dezesete reais)	R\$ 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais)
71	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000	96	UND	ACC	R\$ 7,20 (sete reais e vinte)	R\$ 691,20 (seiscentos e noventa e um reais e vinte)
72	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO	15	CX	ACC	R\$ 16,00 (dezesesseis reais)	R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
73	GUILHOTINA COM BASE DE METAL PARA CORTES RETOS E PRECISOS, CAPACIDADE DE CORTE PARA ATÉ 10 FOLHAS, PES EMBORRACHADOS, TRAVA DE SEGURANÇA	04	UND	REPORT	R\$ 211,00 (duzentos e onze reais)	R\$ 844,00 (oitocentos e quarenta e quatro reais)
74	INDICE TELEFONICO	04	UND	TILIBRA	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 72,00 (setenta e dois reais)
75	LÁPIS PONTEIRO Nº 2	5.790	UND	MAPED	R\$ 0,30 (trinta centavos)	R\$ 1.737,00 (hum mil, setecentos e trinta e sete reais)
76	LIGA ELASTICA DE BORRACHA LATEX FINA, EMBALAGEM COM 1000G	12	PCT	PLASTIC	R\$ 23,00 (vinte três reais)	R\$ 276,00 (duzentos e setenta e seis reais)
77	LIVRO DE ATA 100 FLS	39	UND	MAPED	R\$ 11,90 (onze reais e noventa)	R\$ 464,10 (quatrocentos e sessenta e quatro e dez)
78	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	108	UND	MAPED	R\$ 14,00 (quatorze reais)	R\$ 1.512,00 (hum mil, quinhentos e doze reais)
79	LIVRO DE PROTOCOLO ¼ 100FLS	52	UND	MAPED	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 416,00 (quatrocentos e dezesseis reais)
80	MARCADOR DE PAGINA EM POLIESTER COM ADESIVO ACRILICO REMOVIVEL TIPO POST-IT 25MMX43MM, CARTELA COM 100 FLS	06	UND	MAPED	R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta)	R\$ 39,00 (trinta e nove reais)
81	MARCADOR DE TEXTO	72	UND	MAPED	R\$ 1,80 (um real e oitenta)	R\$ 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta)
82	MARCADOR PERMANENTE	228	UND	MAPED	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta)	R\$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais)
83	MARCADOR DE TEXTO ROSA, CX COM 12 UND	98	CX	MAPED	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 1.764,00 (hum mil, setecentos e sessenta e quatro reais)
84	MASSA DE MODELAR 90G COM 6 CORES	1000	CX	LEO&LEO	R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta)	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
85	MOLHA DEDOS	50	UND	LEO&LEO	R\$ 2,80 (dois reais e oitenta)	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)
86	PAPEL 40KG A4 RESMA COM 100 FOLHAS	71	RESMA	CHAMEX	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 639,00 (seiscentos e trinta e nove reais)
87	PAPEL 60KG A4 RESMA COM 100 FOLHAS	70	RESMA	CHAMEX	R\$ 13,50	R\$ 945,00

**RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828**  
**ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE**  
**ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME**  
**CNPJ Nº 13.188.398/ 0001-83**



					(treze reais e cinquenta)	(novecentos e quarenta e cinco reais)
88	PAPEL CAIXA DOURADA (FOLHA)	40	FLS	REPORT	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
89	PAPEL CAIXA ESTAMPADO (FOLHA)	40	FLS	REPORT	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
90	PAPEL CAIXA PRATEADA (FOLHA)	40	FLS	REPORT	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
91	PAPEL CAIXA VERMELHA (FOLHA)	40	FLS	REPORT	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
92	PAPEL CELOFONE 85X100CM	400	UND	REPORT	R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos)	R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)
93	PAPEL COUCHE 120G 201X297 COM BRILHO COM 5	45	PCT	REPORT	R\$ 10,90 (dez reais e noventa)	R\$ 490,50 (quatrocentos e noventa e cinquenta)
94	PAPEL CREPOM FORMATO SPIRAL	30	UND	REPORT	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)
95	PAPEL AUTO ADESIVO 45CM X 10M	49	UND	MAPED	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 3.430,00 (três mil, quatrocentos e trinta reais)
96	PAPEL A4 SULFITE 75G/M2 RESMA COM 500 FOLHAS	4.150	RESMA	COPYMAX	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 74.700,00 (setenta e quatro mil, setecentos reais)
97	PAPEL OFICIO COLORIDO COM 100 FLS	06	PCT	REPORT	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)
98	PAPEL A4 COLORIDO, PACOTE COM 100FLS	62	PCT	REPORT	R\$ 6,00 (seis reais)	R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais)
99	PAPEL DUPLA FACE, CORES VARIADAS48FLS	200	FLS	REPORT	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 200,00 (duzentos reais)
100	PAPEL DUPLA ART, CORES VARIADAS	100	FLS	REPORT	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 100,00 (cem reais)
101	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS 50X66	100	FLS	REPORT	R\$ 1,30 (um real e trinta)	R\$ 130,00 (cento e trinta reais)
102	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 220G	200	FLS	REPORT	R\$ 0,90 (noventa centavos)	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)
103	PAPEL MADEIRA 1,00X0,6CM	2.600	FLS	SÃO MIGUEL	R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos)	R\$ 1.950,00 (hum mil novecentos e cinquenta reais)
104	PAPEL VELUDO, 40X60	60	FLS	REPORT	R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos)	R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais)
105	PASTA AZ A4 COR PRETA, LOMBO CURTO	60	UND	MAPED	R\$ 6,80 (seis reais e oitenta)	R\$ 408,00 (quinhentos e dez reais)
106	PASTA AZ COR PRETA LOMBO ESTREITO	160	UND	MAPED	R\$ 6,80 (seis reais e oitenta)	R\$ 1.088,00 (hum mil e oitenta e oito reais)
107	PASTA AZ COR PRETA LOMBO LARGO	910	UND	MAPED	R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta)	R\$ 6.825,00 (seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais)

**RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828  
ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE  
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME  
CNPJ Nº 13.188.398/ 0001-83**



108	PASTA PRETA COM ELASTICO	45	UND	MAPED	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 90,00 (noventa reais)
109	PASTA CATÁLOGO	77	UND	MAPED	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 616 (seiscentos e dezesesseis reais)
110	PASTA CLASSIFICADORA	85	UND	MAPED	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)
111	PASTA COLECIONADOR DE PLASTICO GRANDE	550	UND	MAPED	R\$ 3,70 (três reais e setenta)	R\$ 2.035,00 (dois mil e trinta e cinco reais)
112	PASTA COM CANALETA	70	UND	MAPED	R\$ 2,10 (dois reais e dez)	R\$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais)
113	PASTA DE PLASTICO COM TRILHO	30	UND	MAPED	R\$ 1,95 (um real e noventa e cinco)	R\$ 58,50 (cinquenta e oito reais e cinquenta)
114	PASTA INDIVIDUAL PARA ALUNO, PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	1.000	UND	MAPED	R\$ 1,90 (um real e noventa)	R\$ 1.900,00 (hum mil e novecentos reais)
115	PASTA PAPELÃO COM ELASTICO	150	UND	MAPED	R\$ 1,90 (um real e noventa)	R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais)
116	PASTA COM ABA E ELASTICO POLIPROPILENO	895	UND	MAPED	R\$ 3,80 (três reais e oitenta)	R\$ 3.401,00 (três mil quatrocentos e um reais)
117	PASTA COM ABA E ELASTICO, OFICIO	800	UND	MAPED	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 1.600,00 (hum mil seiscentos reais)
118	PASTA COM 12 DIVISORIAS SANFONADA	39	UND	MAPED	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 702 (setecentos e dois reais)
119	PASTA PLASTICA PARA ARQUIVO MORTO	230	UND	MAPED	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 1.150,00 (hum mil, cento e cinquenta reais)
120	PASTA PRETA COM 100 PLASTICOS	22	UND	MAPED	R\$ 28,00 (vinte e oito reais)	R\$ 616,00 (seiscentos e dezesesseis reais)
121	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, HASTE PLASTICA COM GRAMPO	80	UND	MAPED	R\$ 1,50 (um real e cinquenta)	R\$ 120,00 (cento e vinte reais)
122	PASTA ZIP VERSATIL CRISTAL	90	UND	MAPED	R\$ 22,00 (vinte e dois reais)	R\$ 1.980,00 (hum mil novecentos e oitenta reais)
123	PORTA LAPIS ACRILICO	19	UND	MAPED	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais)
124	PERCEVEJO 10MM, CAIXA COM 100UND	32	CX	MAPED	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta)	R\$ 112,00 (cento e doze reais)
125	PERFURADOR EM METAL PARA 20 FOLHAS	56	UND	MAPED	R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)	R\$ 2.352,00 (dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais)
126	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	99	CX	BIC	R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)	R\$ 7.425,00 (sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)
127	PINCEL ATOMICO	248	UND	MAPED	R\$ 3,70 (três reais e setenta)	R\$ 917,60 (novecentos e dezesete e

**RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828**  
**ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE**  
**ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME**  
**CNPJ Nº 13.188.398/ 0001-83**



128	PINCEL GROSSO COM 12 CORES	40	ESTOJO	MAPED	R\$ 15,00 (quinze reais)	sessenta) R\$ 600,00 (seiscentos reais)
129	PINCEL DE PELO Nº 10 PARA TINTA GUACHE Nº2, PCT COM 12 UND	25	PCT	MAPED	R\$ 1,35 (um real e trinta e cinco)	R\$ 33,75 (trinta e três reais e setenta e cinco)
130	PINCEL DE PELO Nº 10 PARA TINTA GUACHE Nº10, PCT COM 12 UND	25	PCT	MAPED	R\$ 1,85 (um real e oitenta e cinco)	R\$ 46,25 (quarenta e seis reais e vinte e cinco)
131	PINCEL DE PELO Nº 10 PARA TINTA GUACHE Nº12, PCT COM 12 UND	25	PCT	MAPED	R\$ 1,85 (um real e oitenta e cinco)	R\$ 46,25 (quarenta e seis reais e vinte e cinco)
132	PONTA PARA REPOSIÇÃO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, BOARD MASTER WBMA-VBM-M TIPO PILOT. PCT COM 3 UND	20	PCT	PILOT	R\$ 4,15 (quatro reais e quinze)	R\$ 83,00 (oitenta e três reais)
133	PISTOLA PARA COLA QUENTE EM BASTAO FINO	31	UND	MAPED	R\$ 19,00 (dezenove reais)	R\$ 589,00 (quinhentos e oitenta e nove reais)
134	PISTOLA PARA COLA QUENTE EM BASTAO GROSSO	31	UND	MAPED	R\$ 28,00 (vinte e oito reais)	R\$ 868,00 (oitocentos e sessenta e oito reais)
135	PORTA LAPIS, CLIPS, CARTAO ARAMADO	03	UND	MAPED	R\$ 16,00 (dezesesseis reais)	R\$ 48,00 (quarenta e oito)
136	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	45	CX	MAPED	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)
137	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	45	CX	MAPED	R\$ 11,90 (onze reais e noventa)	R\$ 535,50 (quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta)
138	PRANCHETA CRILICO	52	UND	MAPED	R\$ 17,00 (dezesete reais)	R\$ 884,00 (oitocentos e oitenta e quatro reais)
139	REFIL DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO	1.100	UND	PILOT	R\$ 4,15 (quatro reais e quinze)	R\$ 4.565,00 (quatro mil quinhentos e sessenta e cinco)
140	REGUA EM ALUMINIO 30CM	145	UND	MAPED	R\$ 0,80 (oitenta centavos)	R\$ 116,00 (cento e dezesseis reais)
141	REGUA EM ALUMINIO 50CM	100	UND	MAPED	R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta)	R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
142	SUPORTE PARA FITA ADESIVA MANUAL H 190	05	UND	MAPED	R\$ 27,00 (vinte e sete reais)	R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)
143	TESOURA PICOTAR 21CM. LAMINA DE AÇO INOX8	07	UND	LEO&LEO	R\$ 58,00 (cinquenta e oito reais)	R\$ 406,00 (quatrocentos e seis reais)
144	TESOURA GRANDE LAMINA EM AÇO INOX 8 TAMANHO 21	65	UND	LEO&LEO	R\$ 17,00 (dezesete reais)	R\$ 1.105,00 (hum mil cento e cinco reais)
145	TESOURA PEQUENA PONTA ARREDONDADA, AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO APROXIMADO DE 11,4CM	600	UND	LEO&LEO	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
146	TINTA GUACHE PEQUENA, CAIXA COM 6 UNIDADES	600	UND	LEO&LEO	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos)	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
147	TINTA PARA CARIMBO 40ML	34	UND	PILOT	R\$ 2,70 (dois reais e setenta)	R\$ 91,80 (noventa e um reais e oitenta)



**RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828**  
**ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE**  
**ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME**  
**CNPJ Nº 13.188.398/ 0001-83**



148	TNT CORES VARIADAS	2.800	MT	SÃO MIGUEL	R\$ 1,90 (um real e noventa)	R\$ 5.320,00 (cinco mil trezentos e vinte reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....R\$</b>						<b>R\$ 223.831,95</b>
<b>223.831,95</b>						
<b>(duzentos e vinte e três mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos)</b>						

LOTE 2 (material de limpeza)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO 92.8 INPM , USO DOMÉSTICO, REGISTRO NA ANVISA, COM TAPA DEROSCA,FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO	55	UND	PROALL	R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta)	R\$ 412,50 (quatrocentos e doze reais e cinquenta)
2	ÁLCOOL GEL ANTISÉPTICO, USO DOMÉSTICO, REGISTRO NA ANVISA, FRASCO COM 500 ML	40	UND	PROALL	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
3	AGUA SANITARIA (HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 25%, FRASCO COM 1000ML, COM REGISTRO NA ANVISA.	848	UND	FC	R\$ 1,90 (um real e noventa)	R\$ 1.611,20 (hum mil seiscentos e onze e vinte)
4	AVENTAL DE PLÁSTICO, PROTETOR, NÃO ESTERIL, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO (1,40M DE COMPRIMENTO POR 0,80 CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE)	35	UND	BINNATEX	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)
5	BALDE PLÁSTICO 20L	26	UND	POLIFORT	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 182,00 (cento e oitenta e sete reais e vinte)
6	BUCHA DUPLA FACE, 110MMX75MMX20MM	330	UND	POLIFORT	R\$ 0,50 (cinquenta centavos)	R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)
7	DESENTUPIDOR DE PIA	14	UND	POLIFORT	R\$ 6,30 (seis reais e trinta)	R\$ 88,20 (oitenta e oito reais e vinte)
8	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	14	UND	POLIFORT	R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta)	R\$ 119,00 (cento e dezenove reais)
9	DESINFETANTE PARA DESINFECÇÃO E ODORIZAÇÃO DE VASO SANITARIO, PAREDES E PISOS A BASE DE CLORETO DE ALQIL DIMETIL BENZIL AMÓNIA, TENSOATIVOS NÃO IÔNIOS, SOLOBILIZANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, CORANTE, ESSÊNCIA LAVANDA FLORAL OU LIMÃO E AGUA 1000ML COM REGISTRO NA ANVISA	1048	UND	URCA	R\$ 2,80 (dois reais e oitenta)	R\$ 2.934,40 (dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta)
10	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML(COM BICO REGULADOR PARA USO ECONOMICO)	872	UND	URCA	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 1.744,00 (hum mil setecentos e quarenta e quatro reais)
11	ESCOVA SANITARIA PLASTICA, TIPO BOLA COM SUPORTE, CABO E CEPAL DE PLÁSTICO DURÁVEL E HIGIÊNICO	14	UND	URCA	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta)	R\$ 63,00 (sessenta e tres reais)
12	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA	22	UND	FC	R\$ 2,90 (dois reais e noventa)	R\$ 63,80 (sessenta e três reais e oitenta)
13	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	128	UND	BRILHUS	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 256,00 (duzentos e cinquenta e seis)

**RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828**  
**ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE**  
**ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME**  
**CNPJ Nº 13.188.398/ 0001-83**



14	FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA EM GERAL, MEDINDO 40X60CM	60	UND	POPO	R\$ 1,80 (um real e oitenta)	R\$ 108,00 (cento e oito reais)
15	GUARDANAPO. PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES. NA COR BRANCA. 4 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 22X23CM, 100 FIBRAS NATURAIS.	600	PCT	MASCOT	R\$ 0,70 (setenta centavos)	R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)
16	LIXEIRO COM TAMPA DE PLÁSTICO RESISTENTE 100L	19	UND	MERCOPLANS	R\$ 40,00 (quarenta reais)	R\$ 760,00 (setecentos e sessenta reais)
17	LIXEIRO COM TAMPA E PEDAL DE PLÁSTICO RESISTENTE, APROXIMADAMENTE 21L	35	UND	POLIBRAS	R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)	R\$ 1.470,00 (hum mil quatrocentos e setenta reais)
18	LUVA EMBORRACHADA -PAR, PARA LIMPEZA, TAMNAHOG	40	UND	DANNY	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta)	R\$ 180 (cento e oitenta reais)
19	MANGUEIRA PARA JARDIM, SUPER FLEXIVEL, APROXIMADAMENTE 1/2	14	UND	MANTAC	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)
20	PA DE LIXO COM CABO LONGO DE PLÁSTICO OU MADEIRA, CABO 60CM	35	UND	BETANIN	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)
21	PALHA DE AÇO	140	PCT	ASSOLAN	R\$ 1,30 (um real e trinta)	R\$ 182,00 (cento e oitenta e dois reais)
22	PANO DUPLO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM FIBRA 100% ALGODÃO	80	UND	POPO	R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta)	R\$ 200,00 (duzentos reais)
23	PAPEL HIGIÊNICO DE ALTA QUALIDADE 30M, 2 CAMADAS, PCT COM 4 UNDADES	400	PCT	PEMPO	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais)
24	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NÃO RECICLADO BRANCO. INTERFOLHAS SIMPLES, ABSORVENTE DE FIBRAS CELULÓSICAS, DIMENSÕES 23X23 CM, COM VARIAÇÕES DE MAIS OU MENOS 1 CM.	25	PCT	MASCOT	R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta)	R\$ 237,50 (duzentos e trinta e sete reais e cinquenta)
25	RESINITE PELÍCULA DE PVC ESTICAVEL BOBINA PLASTICA COM APROXIMADAMENTE 50 CM DE LARGURA PESANDO EM MEDIA 3KG. APRESENTAR ALTO GRAU DE ADERENCIA E COLORAÇÃO AZUL	14	UND	PLASTIC	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 70,00 (setenta reais)
26	RODO PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 50 CM COM BORRACHA PRETA, ALTA CAPACIDADE DE REMOÇÃO DE AGUA. HASTE EM METAL, REVESTIDA EM PLÁSTICO, COM BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE AO MANUSEIO	22	UND	BETANIN	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 88,00 (oitenta e oito reais)
27	SABÃO EM PÓ 500G	140	PCT	YPÊ	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta)	R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)
28	SABÃO NEUTRO EM BARRA 1KG	100	UND	YPÊ	R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta)	R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)
29	SACO DE LIXO PRETO 60L, PCT C 10 UND	120	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)
30	SACO DE LIXO PRETO 100L, PCT C 10 UND	70	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 350,00 (trezentos e cinqüentareais)
31	VASSOURA COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON COM CABO EM MADEIRA COM 140CM DE ALTURA	33	UND	BETANIN	R\$ 6,00 (seis reais)	R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)
32	VASSOURA DE PALHA	330	UND	UNO	R\$ ,95 (noventa e cinco centavos)	R\$ 313,50 (trezentos e treze reais e cinquenta)
33	VASSOURA PELO 60CM, TIPO RETA COM CABO	25	UND	BETANIN	R\$ 7,80 (sete reais e oitenta)	R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....R\$</b>						<b>R\$ 16.726,10</b>

RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828  
ALTO DO CRISTO – SOBRAL – CE  
ARQUELAU GOMES FREIRE FILHO ME  
CNPJ Nº 13.188.398/ 0001-83



16.726,10
(dezesesseis mil, setecentos e vinte e seis reais e dez centavos)

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ : 240.558,05 (duzentos e quarenta mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos)**

Caso nos seja adjudicado objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Arquelau Gomes freire Filho, RG : 980980491-87 SSP-CE expedida em : 29/10/1998 e CPF : 875.075.283-91, como representante legal desta empresa.

Finalizamos, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Arquelau Gomes Freire Filho  
CPF: 875.075.283-91  
RG:980.980.491-87  
CNPJ: 13.188.398/0001-83

**13.188.398/0001-83**  
ARQUELEU GOMES FREIRE  
FILHO - ME  
RUA ANTONIO FELIX IBIAPINA, 828  
ALTO DO CRISTO  
CEP: 62.020-390  
SOBRAL - CEARÁ